21) Eustath. ad Iliad. II, 494. Plut. v. Solon. c. 10. Diogen. Laert. I, 48. Strabo IX. T. II. p. 237. ed. ster.
Quinctil. inst. orat V. 11. T. I. p. 315. ed. Bip. remque affirmat Aristoteles Rhetic. I, 15. paucis:
apertisque verbis: *Ἄθηναις Ὄμήρῳ μάρτυρι ἐχρήσαντο περὶ Σαλαμῖνος.*

Boiotias praestantia tam magnifice sentiret omnis antiquitas eique libro fidem historicam adjudicaret, factum est, ut non modo multi et ante omnes quidem Strabo summis poetam laudibus celebraverint commentariisque copiosissimis hanc Iliadis rhapsodiam illustraverint, ut Apollodorus Atheniensis, qui duodecim libros de navium recensu (*περὶ νεῶν καταλόγου*) conscripsit, et Demetrius Scepsius, quem triginta librornm commentarium (*τὸν Τρωικὸν διάκοσμον*) confecisse constat, quibus, nunc desperatis, Strabo multis in locis usus est²²); sed etiam ex quarundam civitatum legibus pueri catalogum illum Homericum memoriter ediscere jussi fuerint: quod quidem ut fieret, Cercidam, qui leges scripsit Megalopolitanis, instituisse accepimus²³). Et Cercidam illum maxime φιλόμηρον fuisse appareat ex iis, quae moriens dixisse familiaribus suis fertur, bono se animo hac vita excedere; sperare enim se in campis Elysiis conventurum ex philosophis Pythagoram, ex historicis Hecataeum, ex musicis Olympum, ex poetis Homerum²⁴). Quid? quod ex accuratissima Graecarum urbium regionumque descriptione Homericam poetam non caecum fuisse jam veteres quidam scriptores conjecterunt, eoque argumento etiam Cicero usus est²⁵): „Traditum est etiam, inquit, Homerum caecum fuisse. At ejus picturam, non poesin, videmus. Quae regio, quae ora, qui locus Graeciae, quae species formaque pugnae, quae acies, quod remigium, qui motus hominum, qui ferarum, non ita expictus est, ut, quae ipse non viderit, nos ut videamus, effecerit? Quid ergo? aut Homero delectationem animi ac voluptatem, aut cuiquam docto defuisse unquam arbitramur?“ Concedamus poetae hanc laudem de Troadis et Graeciae, non de ceterarum regionum notitia, quae quam manca, incerta, fabulosa angustisque conclusa finibus fuerit, nemo melius ac planius exposuit quam Io. Hear. Vossius, quo accuratiorem, cautiorem, magis sobrium magisque literatum in perscrutandis antiquae

22) Apollodori fragmenta colligit Heynius ad ejusdem Bibliothecam in ed. maj. Götting. 1803. p. 417 — 431. De Demetrio Scepsio conf. Strabo, lib. XIII. p. 609 Tom. III. p. 125. ed. ster. Ἐξ δὲ τῆς Σκήψεως (τῆς Τρωάδος) καὶ ὁ Δημήτριος ἐστιν, οὗ μεμνήμεθα πολλάκις, ὁ τὸν Τρωικὸν διάκοσμον ἔξηγησάμενος γραμματικὸς, καὶ τὸν ἀντὸν χρόνον γεγονὼς Κράτηι καὶ Αριστάρχῳ.